令和７年度 北陸地方整備局

第２回事業評価監視委員会 議事録（概要）

１．日 時：令和７年１０月３日（金）14:00～16:20

２．場 所：北陸地方整備局 ４階 共用会議室（会議室と各委員をWebで接続して開催）

３．出席者：委 員）佐伯委員長、髙橋委員長代理、市川委員、魚屋委員、呉委員、小山委員、

田中委員、古谷委員

整備局）局長、副局長、総務部長、企画部長、道路部長、港湾空港部長、営繕部長、

用地部長、統括防災官、環境調整官、道路調査官、計画企画官、

道路計画課長、港湾計画課長

事務所）長岡国道事務所長、金沢河川国道事務所長、能登復興事務所長、

金沢港湾・空港整備事務所長

４．審 議

 再評価

＜重点審議＞

１）港湾事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価および対応方針（原案）の

とおり事業継続することが妥当。

○七尾港大田地区国際物流ターミナル整備事業

■意見

・特になし

２）道路事業の再評価

■令和７年８月29日 国土交通省道路局企画課・都市局街路交通施設課 記者発表「「費用便

益分析マニュアル及び費用便益分析マニュアル＜連続立体交差事業編＞（令和７年２月）」

における原単位及び算定式の訂正について」を受けた対応について報告及び令和７年度第

１回事業評価監視委員会3件の資料訂正について審議。

■意見

・特になし

３）道路事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価および対応方針（原案）の

とおり事業継続することが妥当。

○一般国道１７号浦佐バイパス【防災】

■意見

・特になし

４）道路事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価および対応方針（原案）の

とおり事業継続することが妥当。

○一般国道４７０号輪島道路（Ⅱ期）、田鶴浜七尾道路

■意見

・特になし

－ 以 上 －